YupexpaeHue

O6ocobneHHoe noapasaeneHune
YupeanTens

HavmeHoBaHune opraHa,
OCYLECTBAA KOLLEro
NOHOMOYMS y4peauTens
MepuognyHoOCTL: roaoBas
E/_]I/IHI/ILI,a n3mepeHua: py6

AKTWNB

1

1. HethMHaHCOBbIE aKTUBbI

OCHOBHbIe cpeAcTBa (6anaHcosas cToumocTb, 010100000)*
YMeHbLUeHNe CTOMMOCTU OCHOBHBIX CPEACTB**, BCero®

13 HUX:

U3 HUX: aMOPTMN3aLMA OCHOBHBIX CPEACTB*
OCHOBHbI€ CpefcTBa (0CTATOYHAA CTOUMOCTb, CTp. 010-cTp. 020)
HemaTtepuanbHble akTuBbI (6anaHcosasi CTouMocTb, 010200000)*
YMeHbLLIEHNe CTOUMOCTN HemaTepuasbHbIX aKTUBOB**, BCero™

13 HUX:

13 HUX: aMOPTU3aLM1s HeMaTepuanbHbIX aKTUBOB™
HematepuanbHble aKTVBbI (0CTAaTOYHaA CTOMMOCTb, CTp. 040-cTp. 050)
Henpou3seaeHHble akTuBbl (010300000)** (ocTaTouHas CTOMMOCTb)

MartepunanbHble 3anackl (010500000)** (ocTaToyHas CTOMMOCTb), BCEro
W3 HUX:
13 HNX: BHEOGOPOTHbIE

BAJTAHC

Ha 01 aHBaps 2023 .

MBAOY "Afc c. TepHoBKa™

Kog
cTpo-
Kn

010
020

021
030
040
050

051
060
070

080

081

Ha Hauano roga

[eATeNbHOCTb [iesiTeNbHOCTb M0 npuHocsALan
C LienIeBbIMM roCyA;apCTBEHHOMY noxop
cpeacTBaMu 3afjaHuio [eATeNbHOCTb

3 4 5
7619 070.25 102 040.00
5586 489.42 102 040.00
5586 489.42 102 040.00
2032 580.83
5000.00
5000.00 -
3061 040.22
588 752.86 87 004.23

FrOCYAAPCTBEHHOIO (MYHULMMAJIbHOIO) YUPEXXAEHUA

utoro

7721 110.25
5688 529.42

5688 529.42
2032 580.83
5000.00

5000.00
3061 040.22

675 757.09

AeATeNbHOCTb
C uenesbimn

cpeacTBaMU
7

®dopma no OKY [,
[Mata

OKB3/[

no OKNO

VHH

no OKTMO
no OKMNO
VNHH

nasa no BK

noOKEWN

Ha KoHel, 0T4YeTHOTO nepuoaa

AeATeNnbHOCTbL No npuHocAwas
rocyAapcTBeHHOMY [0X04
334aH1I0 AEATENbHOCTb
8 9
7 714 070.25 223 940.00
5848 348.34 223 940.00
5848 348.34 223 940.00
1865 721.91 -
5000.00 -
5000.00 -
3061 040.22 -
699 935.34 89 353.21

Koabl
0503730
01.01.2023

3121181540

14658460

871

383

utoro

10

7938 010.25
6072 288.34

6072 288.34
1865 721.91
5000.00

5000.00
3061 040.22

789 288.55



AKTWNB

Mpasa nonb3osaHus akTueamu (011100000)** (ocTaTouHas CTOMMOCTb), BCEro
3 HUX:
13 HUX: JONITOCPOYHbIE
BnoxeHus B HepuHaHcoBble akTuBbl (010600000), BCero
13 HIX:
13 HUX: BHEOGOPOTHbIe
HeduHaHcoBble akTuBbl B NyTi (010700000)
3aTpaTbl Ha U3roTOBNEHME FOTOBOV NPOAYKUMN, BLINONHEHME PaGoT, yenyr
(010900000)
Pacxogbl 6yayLmx nepuogos (040150000)
WToro no pasgeny | (cTp. 030+cTp. 060+cTp. 070+cTp. 0?Ne+cTp. 160+CTp.
120+cTp. 130+cTp. 150+CTp. 160)

11. ®1HaHCOBbIE aKTUBbI
[leHexHble cpeAcTBa yupexzeHns (020100000), scero
B TOM uucne:
B TOM UMC/Ie: Ha ILIEBBIX CYETaX YUPeX/ieHns B opraHe kasHaueiicTa
(020110000)
B KpeANTHOIA opranmsauuu (020120000), Bcero
13 HUX:
W3 HUX: Ha feno3nTax (020122000), Bcero
13 HUX:
13 HUX: JONTOCPOYHbIE
B MHOCTpaHHoIi BantoTe (020127000)
B Kacce yupexeHus (020130000)
®duHaHcoBble BNoxeHns (020400000), Bcero
13 HUX:

W3 HUX: AONTOCPOYHbIE

[JlebuTopckas 3af0/mKeHHOCTb No goxogam (020500000, 020900000), Bcero
13 HUX:
13 HUX: JONTOCPOYHAs
[Jle6buTopckan 3a40/mKeHHOCTb Mo Bbinnatam (020600000, 020800000,
O30B00000), BCero
13 HUX:
13 HUX: JONTOCPOYHas

Kop
cTpo-
Kn

100

101
120

121
130

150
160

190

200

201
203

204
205
206
207

240

241

250

251

261

AeATeNbHOCTL
C LienesbIMm1
cpejcTBaMu

3

Ha Hauano roga

[eATeNbHOCTb M0 npuHocAlLas

roCy/;apCTBEHHOMY noxog,

3afiaHnio [eATeNbHOCTL
4 5
10 000.00 -
5697 373.91 87 004.23
8 125.67 7.49
8 125.67 7.49
857.72
223 684.73

AeATeNbHOCTb
wuToro C uenesbiMn
cpepcTBaMU
6 7

10 000.00

5784 378.14

8 133.16

8133.16

857.72

223 684.73

dopma 0503730 c. 2
Ha KoHeL, 0T4eTHOrO nepuoja

AeATeNbHOCTb Mo npuHocALan

rocyAapcTBeHHOMY L0X0,

3a/jaHunio AEATENBHOCTL
8 9
15 000.00 -
5646 697.47 89 353.21
8269.67 85.50
8269.67 85.50
3233.79
70.30

uToro

10

15000.00

5736 050.68

8355.17

8355.17

3233.79

70.30



AKTWB

1

PacueTbl no 3aiimam (ccypam) (020700000), Bcero
13 HUX:
M3 HUX: JONTOCPOYHbIE
Mpouue pacueTsl ¢ febuTopamm (021000000), BCero
"3 HUX:
W3 HWX: pacyeTbl MO HaNOroBbIM BbldeTam no HAC (021010000)

BnoxeHus B hHaHcoBble akTUBbI (021500000)
Wtoro no pasaeny Il (cTp. 200+cTp. 240+cTp. 250+cTp. 260+CTp. 270+CTp.

280+cTp. 290)
BANAHC (cTp/190 + cTp. 340)

Kop
cTpo-

270

271
280

282
290

340
350

Ha Hauano roga

fesTeNbHOCTb AeATeNbHOCTL Mo
C LenesbIMK rocyAapcTBeHHOMY
cpezcTBaMu 3a/jaHnIo
3 4
231 810.40
- 5929 184.31

npuHoCsLan

noxop
AeATeNbHOCTb

5

865.21
87 869.44

utoro

232 675.61
6017053.75

AesTenbHOCTL
C LenesbIMn
CpeAcTBaMU

7

®opma 0503730 ¢ 3
Ha KoHel, oT4eTHOro nepuoja

[AeSITeNbHOCTb MO npuHoCALLasn
roCyapcTBEHHOMY AOX0p,
3ajaHuio AesiTeNbHOCTb
8 9
8339.97 3319.29
5655 037.44 92 672.50

utoro

10

11 659.26
5747 709.94



MNACCUB

111. O6a3aTenbcTBa

PacueTbl ¢ KpeguTOpamMu No AoNrosbiM 06s3aTenscTeam (030100000), Bcero
13 HUX:
M3 HUX: [JONFOCPOYHbIe
KpeguTopckas 3a0/mKeHHOCTb Mo Bbinnatam (030200000, 020800000,
030402000, 030403000), BCero
13 HUX:
13 HUX: [JONTOCPOYHas
PacueTbl No nnatexam B 6ropkeTbl (030300000)
WHble pacyeTsbl, BCero
B TOM uncne:
B TOM 4iCNe: pacyeTbl N0 CPeACTBaM, MONYYeHHbIM BO BPEMEHHOE
pacnopsxeHue (030401000)
BHYTPUBEOMCTBEHHbIe pacyeThl (030404000)
pacueTbl ¢ npounmm kpegutopamu (030406000)
pacyeTbl No HanorosbiM BblyeTam no HAC (021010000)

KpeaunTopckas 3afomkeHHOCTb Mo goxoaam (020500000, 020900000), Bcero
M3 HUX:
M3 HNX: JONrOCPOYHas

PacueTbl ¢ yupeautenem (021006000)

[Jloxogbl 6yaywmx nepuogos (040140000)

Pesepsbl NpeacToswmx pacxoaos (040160000)

Wtoro no pasgeny Il (cTp. 400+cTp. 410+cTp. 420+cTp. 430+cTp. 470+CTp.

480+cTp. 510+cTp. 520)

IV. ®nHaHCOBbIE pe3ynbTaT
DUHaHCOBBbIi pe3ynbTaT IKOHOMUYECKOTO CyObeKTa

BANTAHC (cTp.550 + cTp. 570)

JlaHHble N0 3TUM CTPOKaM B Ba/OTy GanaHca He BXOAAT.

* [laHHbIe N0 3TUM CTPOKaM NPUBOAATCA C Y4ETOM aMOPTU3aLuK 1 (M1) 06eCLieHeHUs He(UHAHCOBbIX aKTUBOB.

Koa
cTpo-

400

401

410

411
420
430

431
432
433
434

470

471
480
510
520

550

570
700

AeATeNbHOCTb
C uenesbiMn
cpeacTBaMu

3

Ha Hauano roga

AesiTeNbHOCTb M0 npuHocsLas
rOCy/japcTBEHHOMY L0X04
3afjaHunio [esTeNbHOCTb
4 5
2262.02
450 15 -
X

10 052 557.06 -

1848 292.25
11 901 299.46 2262.02
-5 972 115.15 85 607.42
5929 184.31 87 869.44

AeATeNbHOCTb
utoro C LenesbIMuU
cpeacTBaMM
6 7
2262.02
450.15
X

10 052 557.06

1848 292.25

11 903 561.48

- 5886 507.73
6017 053.75

®dopma 0503730 c.4

Ha KoHel| 0T4eTHOTO neproga

AEATENLHOCTH MO npuHoCsLan
roCYAapCTBEHHOMY [oX04,
334aHMI0 AESTENLHOCTL
8 9
7751.07
X
222 501.31

10 147 557.06 -

1756 299.81 -
11 903 856.87 230 252.38
-6 248 819.43 - 137 579.88

5655 037.44 92 672.50

utoro

10

7751.07

222 501.31

10 147 557.06

1756 299.81

12 134 109.25

-6 386 399.31
5747 709.94



Howmep
3abanaH-

COBOTO
cyeTa

1

01

02

03

04

05

06

07
08

09

10

12

HaumeHosaHue
3a6aN1aHCcoBOr0 cyeTa,
nokasarens

2
|/|MyLLI,eCTBO, nony4eHHoe B NO/b30BaHNe
MarepuanbHble LLeHHOCTU Ha XpaHeHWUn
BnaHkun choron 0TYeTHOCTH
CoMHUTENbHAA 3afj0MKEHHOCTb, BCEro
B TOM 4ucne:

MartepuasbHble LIeHHOCTH, OMayeHHble N0
LiEHTPaNM30BaHHOMY CHaGXeHuIo
33/0/DKEHHOCTb YHALLMXCS U CTY/\eHTOB 3a
HEBO3BPALLEHHbIE MATepuasbHbe LIEHHOCTI
Harpagbl, Npusbl, KyGKN 1 LieHHbIe NoAapKy,
CyBeHUpbI

[yTeBKM HeonnaueHHble

3anacHble YacTu K TPaHCMOPTHbIM CPEACTBaM,
BblfjaHHbIe B3aMeH M3HOLIEHHBIX

O6ecneyeHne NCNoNHeHUA 0653aTeNbCTB, BCEro

B TOM umcre:

3aaToK

3anor

6aHKOBCKas rapaHTna

nopyunTeNbCTBO

nHoe obecneyeHne
Cneuo6opyfoBaHWe 419 BbINONHEHUS Hay4HO-
vccnefoBaTeNbCKNX paboT Mo 40roBopam ¢
3aKa3unKamu

Kog
cTpo-
Ku

010
020
030
040

050

060

070
080

090
100
101
102
103

104
105

120

AeATeNbHOCTb
C LienesbIMm1
cpeacTBamn

4

0 HA/IMYUM VMMYLLECTBA U 06513aTeNbCTB

CIMNPABKA

Ha Hauano roga

AeATeNbHOCTb NO
rOCYAapCTBEHHOMY
3agaHnio
5

npuHocsLas
foxog
NeATeNbHOCTb
6

Ha 3abanaHCcoBbIX cyeTax

utoro

AEATENLHOCTL
C uenesbiMn
cpeacTBamMu

8

®opma 0503730 c.5

Ha KOHeL, 0T4eTHOro nepuoga

[IeATeNbHOCTL N npuHocAlan
rocyfjapcTBEHHOMY HoX0p, uToro
3afjaHno AEATENBHOCTL
9 10 n



Homep
3abanaH-
COBOTO
cueta
1
13

15

16
17

18

20

21

22
23

24

25

26

27

HaumeHoBaHKe
3a6anaHCcoBOro CYeTa,
nokasarens

2
SKCMepUMeHTasIbHbIE yCTpoiicTBa

PacyeTHble JOKyMEHTbI, He OnnayeHHbIe B CPOK 13-
3a OTCYTCTBMA CPeACTB Ha CUeTe rocyaapCTseHHOro
(MyHUMNaNbHOr0) yupexaeHns

Mepennarta neHcuii 1 nocobuii BcneacTame
HENPaBU/LHOTO NPUMEHEHS 3aKOHOAATeNbCTBa O
MEeHCUAX 1 NOCOBUAX, CHETHBIX OLINGOK
MocTynneHns feHeXHbIX CPeACTB, BCEro
BTOM uucne:
[NOX0fibl
pacxogibl
MCTOYHMKM (MHAHCMPOBaHWA AeduLnTa
Bbi6bITMA leHeXHbIX CPeACTB, BCEro
BTOM uucne:
A0X0AbI
pacxogpl

VCTOYHWKN (UHaHCUPOBaHWS fetuunTa
3a/l0/KEHHOCTb, He BOCTpe6oBaHHas KpeauTopamy,
BCETO

B TOM umcne:

OCHOBHbIe CPe/iCTBa B IKCM/yaTalun
Marep LieHHOCTH, Mony no
LIeHTPaNN30BaHHOMY CHaBXeHMI0
Mepuoaunyeckne U3faHNA ANS NONb30BAHNA
HethnHaHCOBbIE aKTVBbI, NepefaHHble B
[l0BEPUTENbHOE YrIpaBieHne

VIMyllecTBO, NepejaHHOe B BO3ME3HOE
nonb30BaHue (apeHay)

VmyliecTBO, NepeaHHoe B 6e3B03Me3HOE
nonb3oBaHue

MarepuanbHble LeHHOCTU, BblJjaHHbIE B MYHOE
nosb30BaHNe paboTHMKaM (COTPYAHMKaM)

Kog
cTpo-
Ku

130

150

160
170

171
172
173
180

181
182

183

200

210

220
230

240

250

260

270

[DeATeNbHOCTb
C LienesbIMn
cpeacTBamMu

4

Ha Hauano roga

AEATENLHOCTL NO npuHocALyas
roCY/AapCTBEHHOMY Aoxop
3ajjaHno AeATenbHoCTb
5 6
184 471.91 47 959.66

utoro

[eATeNbHOCTL
C LeneBbIMn
cpeacTBamMu

8

Ha KoHeL, 0T4eTHOro nepuoaa

AEATENLHOCTL M0 npuHocALast
rOCYAapCTBEHHOMY HOXO0A,
3agaHuio AESTENbHOCTL
9 10
194 058.91 62 211.66

®dopma 0503730 c. 6

wntoro

256 270.57



Homep
3abanaH-
COBOrO
cyeTa
1

HavnmeHoBaHune
3a6anaHCOBOr0 CYeTa,
nokasarens

2
PacueTbl Mo UCMONHEHNIO AEHEXHbIX 0653aTeNbCTB

29 yepes TPeTbux nuLy
30 AKLMN N0 HOMUHANBLHOW CTOUMOCTI
CMeTHas CTOUMOCTb CO3JaHNA (DEKOHCTPYKLNM)
31 061beKTa KoHLeccum
Jl0X0fibl OT MHBECTULWIA Ha co3aaHue 1 (nm)
32 PEKOHCTPYKLNIO 06bEKTa KOHLLeCCUn
33 ®UHaHCOBbIE aKTVBbLI B ynpaensrowmx KoMmnaHmax
/JloX0Abl M Pacxobl MO JONTOCPOYHbLIM AOFOBOPaM
35 CTPOMTENLHOTO Moapsaaa
PykoBoguTeNb

Kog

cTpo
Kn

290
300

310

320

330

350

- AeATeNbHOCTb
C uenesbiMn
cpeacTsamu

4

Yephsiesa H.E.
(pacwudpoBka nognucu)

Ha Havano roga

[AeSTeNbHOCTb N0 npuHocswas
rocy/apcTeeHHoOMy [OXOA,
3ajaHunio [esiTeNbHOCTD
5 6

LieHTpanusoBaHHas GyxranTepus

PykoBoauTenb

(ynon

HOMOYEHHOE N11LL0)

(BOMKHOCTb)

(BomKHOCTb)

(noanuce)

nasHblii Gyxrantep

[NeATenbHOCTh
uToro C LieneBbIMK
cpejcTBamu
7 8
(noanuce)

Ha KoHeL, 0TUeTHoro nepuoaa

AEATENLHOCT M0 npuHocALasn
rocyAapcTBeHHOMY AoXoA
3agaHuIo AEATENbHOCTL
9 10

3abenuna N.C.
(pacwmndpoBka nognucu)

(HammeHoBaHWe OTPH, MHH, KM, mecToHaxoXjeHue )

(noanuce)

(paclundposka nognucu)

(pacwudposka nognucu)

(TenedhoH, e- mail)

®dopma 0503730 c. 7

utoro



