

**БАЛАНС  
ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ**

на 01 января 2023 г.

Учреждение  
Обособленное подразделение  
Учредитель  
Наименование органа,  
осуществляющего  
полномочия учредителя  
Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб

МБДОУ "Д/с с. Терновка"

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503730
Дата	01.01.2023
ОКВЭД	
по ОКПО	
ИИН	3121181540
по ОКТМО	14658460
по ОКПО	
ИИН	
Глава по БК	871
по ОКЕИ	383

А К Т И В	Код стро-ки	На начало года				На конец отчетного периода			
		деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>I. Нефинансовые активы</b>									
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*	010	-	7 619 070.25	102 040.00	7 721 110.25	-	7 714 070.25	223 940.00	7 938 010.25
Уменьшение стоимости основных средств**, всего*	020	-	5 586 489.42	102 040.00	5 688 529.42	-	5 848 348.34	223 940.00	6 072 288.34
из них:									
из них: амортизация основных средств*	021	-	5 586 489.42	102 040.00	5 688 529.42	-	5 848 348.34	223 940.00	6 072 288.34
Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010–стр. 020)	030	-	2 032 580.83	-	2 032 580.83	-	1 865 721.91	-	1 865 721.91
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)*	040	-	5 000.00	-	5 000.00	-	5 000.00	-	5 000.00
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего*	050				-				-
из них:									
из них: амортизация нематериальных активов*	051				-				-
Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040–стр. 050)	060	-	5 000.00	-	5 000.00	-	5 000.00	-	5 000.00
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость)	070	-	3 061 040.22	-	3 061 040.22	-	3 061 040.22	-	3 061 040.22
Материальные запасы (010500000)** (остаточная стоимость), всего	080	-	588 752.86	87 004.23	675 757.09	-	699 935.34	89 353.21	789 288.55
из них:									
из них: внеоборотные	081				-				-

Форма 0503730 с. 2

А К Т И В	Код строки	На начало года				На конец отчетного периода			
		деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Права пользования активами (01110000)** (остаточная стоимость), всего	100				=				=
из них:									
из них: долгосрочные	101				=				=
Вложения в нефинансовые активы (01060000), всего	120				-				-
из них:									
из них: внеоборотные	121				=				=
Нефинансовые активы в пути (010700000)	130				-				-
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг (010900000)	150				-				-
Расходы будущих периодов (040150000)	160	-	10 000.00	-	10 000.00	-	15 000.00	-	15 000.00
Итого по разделу I (стр. 030+стр. 060+стр. 070+стр. 080+стр. 100+стр. 120+стр. 130+стр. 150+стр. 160)	190	-	5 697 373.91	87 004.23	5 784 378.14	-	5 646 697.47	89 353.21	5 736 050.68
<b>II. Финансовые активы</b>									
Денежные средства учреждения (020100000), всего	200	-	8 125.67	7.49	8 133.16	-	8 269.67	85.50	8 355.17
в том числе:									
в том числе: на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000)	201	-	8 125.67	7.49	8 133.16	-	8 269.67	85.50	8 355.17
в кредитной организации (020120000), всего	203				-				-
из них:									
из них: на депозитах (020122000), всего	204				=				=
из них:									
из них: долгосрочные	205				=				=
в иностранной валюте (020127000)	206				-				-
в кассе учреждения (020130000)	207				-				-
Финансовые вложения (020400000), всего	240				-				-
из них:									
из них: долгосрочные	241				=				=
Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	250	-	=	857.72	857.72	-	=	3 233.79	3 233.79
из них:									
из них: долгосрочная	251				=				=
Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего	260	-	223 684.73	-	223 684.73	-	70.30	-	70.30
из них:									
из них: долгосрочная	261				=				=

## Форма 0503730 с 3

А К Т И В	Код стро-ки	На начало года				На конец отчетного периода			
		деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расчеты по займам (ссудам) (020700000), всего	270				-				-
из них:									
из них: долгосрочные	271				-				-
Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего	280				-				-
из них:									
из них: расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	282				-				-
Вложения в финансовые активы (021500000)	290				-				-
<b>Итого по разделу II (стр. 200+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270+стр. 280+стр. 290)</b>	<b>340</b>	-	<b>231 810.40</b>	<b>865.21</b>	<b>232 675.61</b>	-	<b>8 339.97</b>	<b>3 319.29</b>	<b>11 659.26</b>
<b>БАЛАНС (стр.190 + стр. 340)</b>	<b>350</b>	-	<b>5 929 184.31</b>	<b>87 869.44</b>	<b>6 017 053.75</b>	-	<b>5 655 037.44</b>	<b>92 672.50</b>	<b>5 747 709.94</b>

П А С С И В	Код строки	На начало года				На конец отчетного периода			
		деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>III. Обязательства</b>									
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего	400								
из них:									
из них: долгосрочные	401								
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 030402000, 030403000), всего	410	-	-	2 262.02	2 262.02	-	-	7 751.07	7 751.07
из них:									
из них: долгосрочная	411								
Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)	420	-	450 15	-	450.15	-	-	-	-
Иные расчеты, всего	430	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:									
в том числе: расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)	431	X	X	-	-	X	X	-	-
внутриведомственные расчеты (030404000)	432			-	-	-	-	-	-
расчеты с прочими кредиторами (030406000)	433			-	-	-	-	-	-
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	434			-	-	-	-	-	-
Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	470	-	-	-	-	-	-	222 501.31	222 501.31
из них:									
из них: долгосрочная	471							-	-
Расчеты с учредителем (021006000)	480	-	10 052 557.06	-	10 052 557.06	-	10 147 557.06	-	10 147 557.06
Доходы будущих периодов (040140000)	510			-	-	-	-	-	-
Резервы предстоящих расходов (040160000)	520	-	1 848 292.25	-	1 848 292.25	-	1 756 299.81	-	1 756 299.81
<b>Итого по разделу III (стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+стр. 470+стр. 480+стр. 510+стр. 520)</b>	550	-	11 901 299.46	2 262.02	11 903 561.48	-	11 903 856.87	230 252.38	12 134 109.25
<b>IV. Финансовый результат</b>									
Финансовый результат экономического субъекта	570	-	- 5 972 115.15	85 607.42	- 5 886 507.73	-	- 6 248 819.43	- 137 579.88	- 6 386 399.31
<b>БАЛАНС (стр.550 + стр. 570)</b>	700	-	5 929 184.31	87 869.44	6 017 053.75	-	5 655 037.44	92 672.50	5 747 709.94

\* Данные по этим строкам в валюте баланса не входят.

\*\* Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов.

**СПРАВКА**  
о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

Форма 0503730 с.5

Номер забалансового счета	Наименование забалансового счета, показателя	Код стро-ки	На начало года				На конец отчетного периода			
			деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
01	Имущество, полученное в пользование	010				-				-
02	Материальные ценности на хранении	020				-				-
03	Бланки строгой отчетности	030				-				-
04	Сомнительная задолженность, всего	040				-				-
	в том числе:					-				-
05	Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению	050				-				-
06	Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности	060				-				-
07	Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры	070				-				-
08	Путевки неоплаченные	080				-				-
09	Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных	090				-				-
10	Обеспечение исполнения обязательств, всего	100	-	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:									
	задаток	101				-				-
	залог	102				-				-
	банковская гарантия	103				-				-
	поручительство	104				-				-
	иное обеспечение	105				-				-
12	Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками	120				-				-

Форма 0503730 с. 6

Номер забалан- сового счета	Наименование забалансового счета, показателя	Код стро- ки	На начало года				На конец отчетного периода			
			деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц	290								
30	Акции по nominalной стоимости	300								
31	Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии	310								
32	Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии	320								
33	Финансовые активы в управляющих компаниях	330								
35	Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда	350								

Руководитель

Черняева Н.Е.  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Забелина И.С.  
(расшифровка подписи)

## Централизованная бухгалтерия

(наименование ОГРН, ИНН, КПП, место нахождение)

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.